



Poznań, dnia 09.01.2024 r.

SR/XV-270-30(7)-EFK/23

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na sukcesywną dostawę drobnego, jednorazowego, jałowego sprzętu medycznego do Szpitala Miejskiego im. Franciszka Raszei w Poznaniu  
SR/XV-270-30-EFK/23

## ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 7

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

### ZESTAW PYTAŃ 1:

#### **Pakiet nr 33**

1. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie worków o pojemności 435 ml, z dnem wzmocnionym szwem okalającym.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### ZESTAW PYTAŃ 2:

#### **Dotyczy Pakietu nr 27**

1. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 27 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 27 do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 27 do 10 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia.

2. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przedstawiania próbek na asortyment w pakiecie nr 27. Prośbę swą motywujemy tym, że produkt jest Zamawiającemu dobrze znany, Wykonawca oferuje oryginalne produkty KARL STORZ jak dotychczas stosowane w Państwa placówce.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

3. Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy.



**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wyrobów określonych w pakiecie nr 27 z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy.

4. (dot. wzoru umowy §7 ust. 1. ppkt. b)) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w dostawie do 0,3% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. (dot. wzoru umowy §7 ust. 1. ppkt. e)) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z tytułu odstąpienia/wypowiedzenia od umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca do 10% łącznej wartości brutto umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. (dot. wzoru umowy §7 ust. 7.) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną maksymalną wysokość kar umownych z 30% do 20% kwoty brutto-łącznej wartości przedmiotu umowy? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **ZESTAW PYTAŃ 3:**

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. a), b), d), e):

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:

a) za nienależyte wykonanie umowy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto **należnego za nienależycie wykonaną część** umowy;

b) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia**.

d) za odstąpienie od umowy/wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości **10%** wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli podstawą odstąpienia od umowy/wypowiedzenia umowy jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy,

e) za odstąpienie od umowy/wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości **10% niezrealizowanej** wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **ZESTAW PYTAŃ 4:**

#### **Pytanie do pakietu 26**





**Pytanie 1** Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga igły Hubera w opakowaniach zbiorczych pakowanych w pozycji 1 po 15szt. a w pozycji 2 po 25szt. Producenci umieszczają igły w opakowaniach zbiorczych w różnych ilościach, np. 50szt. W celu umożliwienia składania ofert wielu wykonawcom, czy Zamawiający usunie z opisu przedmiotu zamówienia zapisu „opakowanie zbiorcze”, zmieni jednostkę w formularzu cenowym w kolumnie 4 z „opakowania” na „sztuki” z jednoczesną zmianą ilości w kolumnie 5 z przeliczeniem na sztuki lub pozwoli wykonawcom na taką modyfikację? Zamawiający uzyska możliwość wyboru spośród większej ilości ofert konkurencyjnych cenowo co wpłynie korzystnie na racjonalne zarządzanie środkami publicznymi.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.


**Pytanie 2** Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 i 2 igły w zakresie długości drenu 18-25cm co umożliwi składanie ofert konkurencyjnych cenowo?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie 3** Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w pozycji 2 zbyt precyzyjnie: „Igła do portu z okrągłą płytką do mocowania o śr. 30 mm”. Na rynku są igły, które mają różne rozmiary płytek do mocowania. Czy Zamawiający zrezygnuje z określenia średnicy płytki 30 mm lub pozwoli na składanie igieł z płytką o innej średnicy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Z poważaniem  
DYREKTOR  
Szpitala Miejskiego  
im. Franciszka Raszei  
lekc. med.  *Franciszka Żak*

